UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:90/SGDĐT-CTTT Đồng Tháp, ngày 21 tháng 01 năm 2020

Về việc triển khai Luật phòng chống
tác hại của rượu bia và Nghị định

số 100/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi:

 - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
 - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Công văn số 12/UBND-TCD-NC ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thi hành văn bản quy phạm pháp luật;
Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Trưởng phòng Phòng GDĐT các

huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT khẩn trương
thực hiện một số nội dung như sau:

1. Chỉ đạo, triển khai Luật Phòng chống tác hại của rượu bia và Nghị định
100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ Quy định xử phạt hành
chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt có hiệu lực thi hành từ ngày
01 tháng 01 năm 2020 đến tất cả các cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh,
học viên và người lao động trong cơ quan biết và niêm yết công khai Luật ở những
điểm thông báo dễ tiếp cận cho tòan đơn vị tham khảo và cha mẹ học sinh biết.

2. Tăng cường công tác truyền thông trong cơ quan, đơn vị về tác hại của rượu
bia và vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên và người lao
động trong cơ quan, đơn vị chấp hành nghiêm chỉnh Nghị định 100/2019/NĐ-CP
“Đã uống rượu bia, không lái xe”.

3. Nghiêm chỉnh chấp hành Luật cán bộ công chức, viên chức, không uống
rượu, bia ngay trước, trong giờ làm việc, học tập và nghỉ giữa giờ làm việc, học tập.

4. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể tuyên truyền an toàn giao thông đến cán bộ
quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên và người lao động trong dịp Tết
nguyên đán Canh Tý năm 2020.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiệm nghiêm túc tinh thần nội
dung Công văn này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC -Như trên;
-UBND Tỉnh (báo cáo);
-Giám đốc các PGĐ Sở (báo cáo);
-Các Phòng cơ quan Sở GDĐT (phối hợp);
-Lưu: VT, Th, 03b.

Huỳnh Thanh Hùng

		2020-01-22T10:39:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!